
 

PRIENŲ R. JIEZNO GIMNAZIJOS DIREKTORĖS  

NERINGOS ZUJIENĖS  

2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Mokyklos vizitinė kortelė (trumpa informacija apie mokinių, mokytojų, 

aptarnaujančiojo personalo skaičių, mokinių skaičiaus kaitą lyginant su praėjusiais metais ir 

mokyklos perspektyvą ateinantiems 5 metams). 

 2015–2016 m.m. Jiezno gimnazijoje buvo 15 klasių komplektų, 2016 m. rugsėjo 1 d. 

sukomplektuota 13 klasių komplektų, kuriuose mokosi 254 mokiniai (lyginant su ankstesniais 

metais, sumažėjo 20 mokinių). Su nerimu laukiami ateinantys mokslo metai, kuomet yra tikimybė 

dėl per mažo mokinių skaičiaus į jungtinį komplektą sujungti du pradinių klasių komplektus. Dar 

vėlesniais metais didelis mokinių skaičiaus mažėjimas nenumatomas. Ikimokykliniame ugdymo 

skyriuje veikia 2 mišrios grupės, kurias lanko 38 ugdytiniai ir yra 4 laukiantys eilėje vaikai.   

Gimnazijoje veikia pailgintos dienos grupė, dirba 48 pedagoginiai darbuotojai, iš kurių 5 pagalbos 

mokiniui specialistai, 3 administracijos vadovai. Gimnazijai patvirtintas 31,2 etatinių pareigybių 

skaičius. Gimnazijoje mokosi 37 (14,57 proc.) mokiniai iš Jiezno vaikų globos namų, 36 mokiniai 

(14,17 proc.) gyvena socialinės rizikos šeimose. Nemokamas maitinimas skirtas 80 (31,5 proc.) 

mokinių. Pagal pritaikytas programas gimnazijoje mokosi 22 mokiniai, pagal individualizuotas 

programas – 4 mokiniai (10,24 proc.). 111 gimnazijos mokinių (43,7 proc.) yra pavežami 

mokykliniais autobusais. 

2. Mokyklos veiklos rezultatai: 

2.1. Mokyklos metinio veiklos plano įgyvendinimo sėkmingumas 

Veiklos plano tikslų ir uždavinių įgyvendinimo tarpinė  analizė buvo atlikta mokytojų 

tarybos 2016 vasario 15 d. posėdyje bei mokytojų tarybos 2016 birželio 21 d. posėdyje, aptariant 

visų mokslo metų rezultatus. Ruošiantis šiam posėdžiui, mokytojai pildė įsivertinimo anketas, 

kuriose nurodė savo veiklas (dalyvavimą projektuose, skaitytus pranešimus, mokinių laimėjimus 

įvairiuose konkursuose, olimpiadose). Gimnazijos savivaldos institucijų atstovai (Gimnazijos Vaiko 

gerovės komisija, Metodinė taryba bei metodinės grupės, Gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo 

grupė, skyrius, biblioteka ir kt.) pildė veiklos ataskaitas apie savo indėlį įgyvendinant veiklos 

tikslus ir uždavinius bei siūlė priemones 2016–2017 m.m. veiklos planui. 

Veiklos plane buvo išsikelti tokie uždaviniai: siekti individualios mokinio pažangos ir 

objektyvaus jo įsivertinimo; diferencijuoti mokinių veiklą pagal individualius gebėjimus, pasiekimų 

lygius, mokymosi stilių; įtraukti savivaldos institucijas į gimnazijos veiklą; ugdyti  bendravimo 

kultūrą ir toleranciją. Mokyklos bendruomenės nuomone, 2015–2016 m.m. veiklos tikslų ir 

uždavinių įgyvendinimas vertinamas patenkinamai. 

Jiezno gimnazijoje daug dėmesio skirta ugdymo turinio planavimo formoms ir 

procedūroms tobulinti: priimti susitarimai dėl integruoto ugdymo organizavimo ir jų fiksavimo  

ugdymo plane, parengti ir patvirtinti Pasirinktų individualaus ugdymo plano dalykų, dalyko 



2 

 

programos kurso keitimo tvarkos aprašas, Pailgintos dienos grupės tvarkos aprašas, Aprūpinimo 

bendrojo ugdymo dalykų vadovėliais ir ugdymo priemonių tvarkos aprašo nauja redakcija. 

Sunkiausiai sekėsi keisti kultūrą, vis tik kai kuriais aspektais tėvai Gimnaziją vertina 

itin palankiai: tėvų nuomonės aukščiausios vertės susideda iš tokių teiginių (imtis - 110 visiškai 

atsakytų klausimynų): 

Nesamdėme ir nesamdome vaikui korepetitorių tam tikrų dalykų mokymuisi.  

 

 

 

 

 

 

3,7 

Greta įprastinių pamokų mokykloje organizuojama ir kitokia veikla (būreliai, 

šventės, meno renginiai, projektinės savaitės ir pan.).  

3,6 

 

Tėvams yra aišku, į ką, kilus klausimams, galima kreiptis.  

 

 

3,5 

Iš mano vaiko mokytojai tikisi pažangos pagal jo gebėjimus.  

 

3,5 

Aš esu patenkintas(-a), kad vaikas mokosi būtent šioje mokykloje.  3,5 

Duomenų šaltinis: Nacionalinei mokyklų vertinimo agentūrai teikta Įsivertinimo ir pažangos 

anketa.  

 

Gimnazijoje specialiąją pedagoginę, socialinę pedagoginę ir specialiąją pagalbą teikia 

logopedė, socialinė pedagogė, psichologė, specialioji pedagogė ir dvi mokytojo padėjėjos. 

Gimnazijoje yra vertinamos darbuotojų kompetencijos, tenkinami jų tobulinimosi poreikiai.  

Jiezno gimnazijoje 2016 m. buvo sparčiai vykdomas kompiuterių tinklo atnaujinimas ir 

modernizavimas. Didžioji ankstesnio internetinio tinklo dalis buvo sudaryta bevielio ryšio 

technologijų pagrindu, tačiau to teko atsisakyti dėl nepastovaus ryšio ir ribotos duomenų perdavimo 

spartos. Todėl 2016 m. visoje Gimnazijoje išvedžiotas laidinis šviesolaidinis internetas, reikiamose 

zonose paliekant ir bevielį ryšį. 

2016 m. atnaujinta ir kompiuterių bazė – buvo įsigyta keletas kompiuterių ir projektorių, 

kompiuteriai atnaujinti ir papildyti detalėmis, užtikrinančiomis spartesnį kompiuterių darbą (RAM, 

HDD ir pan.), atnaujinta programinė įranga ir užtikrintas didesnis duomenų saugumas. 

2.2. Mokinių pažangos ir pasiekimų rezultatai 

2016 m. visi abiturientai išlaikė valstybinį ir mokyklinį lietuvių kalbos egzaminą 

(2015 m. neišlaikė 2 mokiniai) ir  pasirinktus užsienio (anglų) kalbos, chemijos (2015 m. neišlaikė 

1 mokinys), fizikos, geografijos, biologijos egzaminus.  

Brandos egazminuose 80-100 balų įvertinimus gavo 11,1 proc. laikiusiųjų lietuvių 

kalbos, 10 proc. – matematikos, 100 proc. – chemijos valstybinius brandos egzaminus. 

Lyginant 2015–2016  m.m. ir 2016–2017 m.m. pirmojo pusmečio rezultatus, matyti, 

kad Jiezno gimnazijos 5-8 klasių mokinių pažangumas pagerėjo 0,68 proc. Aukštesnįjį pasiekimų 

lygį pasiekė 2,53 proc. daugiau 5-8 klasių mokinių,  pagrindinį pasiekimų lygį - 11,27 proc. daugiau 

šio koncentro mokinių.  Aukštesnįjį pasiekimų lygį pasiekė 4,2 proc. daugiau gimnazijos I-IV klasių 

mokinių. 

 



3 

 

2.3. Turto ir lėšų administravimas, papildomų finansinių išteklių pritraukimas 

Gimnazijos materialinių ir finansinių išteklių valdymas įgyvendinamas  vadovaujantis 

Lietuvos respublikos biudžeto sandaros įstatymu, Buhalterinės apskaitos vadovu ir tvarkų aprašais 

bei finansų kontrolės taisyklėmis. Atsižvelgiant į  Gimnazijos veiklos ir strateginio plano tikslus ir 

uždavinius, sudaromas gimnazijos biudžetas, numatomas priemonių pirkimo planas. Inicijuojamas 

ugdomosios veiklos, ūkinio darbo ir kvalifikacijos tobulinimo planavimas. Siekiama, kad 

Gimnazijoje  turtas, finansai ir kitos lėšos būtų naudojamos  veiksmingai, taupiai ir tikslingai. 

2016 m. parengtas ir patvirtintas perspektyvinis Jiezno gimnazijos aprūpinimo 

mokymo priemonėmis 2016-2021 m.m. planas. 2016 m. buvo nupirkta mokymo priemonių už 1800 

eurų ir vadovėlių už 3000 eurų.  

Per 2016 m. keturis kartus gauta parama iš Švedijos LIONS klubo: 150 dovanėlių 

priešmokyklinukams ir pradinukams, baldų, drabužių. Iš VŠĮ ,,TERRA PUBLICA" gauta 

parama knygomis, pavieniai asmenys parėmė mokinių edukacines išvykas į Dreverną bei Dzūkijos 

nacionalinį parką. Advokatų profesinė bendrija ,,Judickienė ir partneriai JUREX“ Gimnazijai 

padovanojo dėvėtą daugiafunkcinį kopijavimo aparatą. Draudimo bendrovė BTA – 2 dėvėtus 

kompiuterius. Gimnazijos internetinėje svetainėje sukurtas skirtukas „Rėmėjams“, kurio paskirtis – 

padėkoti parėmusiems gimnaziją. 

Be finansavimo iš biudžeto  gimnazijoje inicijuojamas bendruomenės narių 2% GPM 

paramos lėšų, kaip papildomų lėšų Gimnazijos  veiklai vykdyti, pritraukimas.  

Pritraukimui skatinti pavyko įtraukti klasės auklėtojus ir kitus bendruomenės narius. 

Administracijos parengtas kreipimasis dėl 2% paramos buvo viešintas tiek Gimnazijos interneto 

svetainėje, tiek socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje. Kad taikytos pasirinktos pritraukimo 

priemonės pasiteisino, matyti iš didėjančios surenkamos gyventojų pajamų mokesčio sumos – per 

2016 m. buvo gauta 1026 eurai (per 2015 m. tokių lėšų gauta 538 eurai). Taip pat gimnazija gauna 

pajamas už  turto nuomą: per 2016 m. pajamos už turto nuomą sudarė 2793 eurus. 

2.4. Mokyklos ryšių plėtojimas, projektų įgyvendinimas 

Palaikomi glaudūs bendradarbiavimo ryšiai su Jiezno seniūnija, Jiezno muzikos 

mokykla, Jiezno vaikų globos namais, Jiezno kultūros ir laisvalaikio centru. Užmegztas 

bendradarbiavimo ryšys su Išlaužo pagrindine mkykla. Atnaujintas bendradarbiavimas su Revuonos 

pagrindine mokykla. Gimnazijai pristatyta minėtų mokyklų geroji patirtis. 

Nuo 2014 rugsėjo iki 2017 birželio Gimnazija dalyvauja Tarptautiniame mokyklų 

partnerystės projekte ,,Erasmus+“. Nuo 2016 m. lapkričio 21 d. iki 2016 m. lapkričio 25 d. 

Gimnazijoje vyko Erasmus+ tarpmokyklinių strateginių partnerysčių projekto „Europe for 

inclusion“ mokymų savaitė, kurioje dalyvavo visos projekto šalys dalyvės: Italija, Portugalija, 

Lenkija, Rumunija, Prancūzija, Latvija, Turkija. 

 

 



4 

 

2.5. Mokykloje atliktini darbai, lėšų skyrimo poreikis 

Atsižvelgiant į Nacionalinio visuomenės sveikatos centro Sveikatos apsaugos 

ministerijos  Kauno departamento Prienų skyriaus 2016 m. spalio 19 d. patikrinimo akte nurodytus 

pažeidimus, būtinas papildomas finansavimas, skirtas įrengti Gimnazijos 21 klasėje žaliuzes, 

apsaugančias nuo tiesioginių saulės spindulių.  

Jiezno gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriuje reikia užbaigti pradėtą tualeto 

remontą bei suremontuoti nepradėtą renovuoti tualeto patalpą.  

Bendruomenės prašymu reikia išasfaltuoti kelią Gimnazijos vidiniame kieme. 

 

 

Neringa Zujienė 


